



# 世界（集團）有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

股份代號：713

2016 ∞ 中期報告



## 目錄

公司資料	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	3
簡明綜合財務狀況表	4
簡明綜合權益變動表	6
簡明綜合現金流量表	7
簡明綜合財務報表附註	8
簡明綜合財務報表之審閱報告	22
管理層討論及分析	24
其他資料	27

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

李達興先生 (主席)

馮美寶女士 (副主席兼行政總裁)

李振聲先生 (副主席)

李栢桐先生

陳麗娟女士

李國聲先生

鄺波濤先生

#### 非執行董事

張子文先生

#### 獨立非執行董事

崔志謙先生

何德基先生

許志權先生

項世民先生

#### 合資格會計師

梁祖威先生 · FCCA, CPA

#### 公司秘書

徐志遠先生 · CPA

#### 主要辦事處

香港

新界葵涌

華星街16-18號

保盈工業大廈

18樓C座

#### 註冊辦事處

P.O. Box 309

Ugland House

Grand Cayman KY1-1104

Cayman Islands

#### 主要往來銀行

渣打銀行

滙豐銀行

中國銀行

恒生銀行

星展香港

#### 核數師

德勤 • 關黃陳方會計師行

#### 香港股份過戶登記處

##### 香港

卓佳秘書商務有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心22樓

#### 開曼群島

The R&H Trust Co. Ltd.

P.O. Box 897

Windard 1

Regatta Office Park

Grand Cayman KY1-1103

Cayman Islands

#### 股份代號

713

#### 公司網址

<http://www.worldhse.com>

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零一五年同期之比較數字如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
營業額	3	411,918	440,663
銷售成本		(343,464)	(381,610)
毛利		68,454	59,053
其他收入		8,667	6,110
其他收益及虧損	4	(477)	1,191
銷售及分銷成本		(16,958)	(13,226)
行政費用		(58,200)	(61,356)
財務成本	5	(8,131)	(7,372)
除稅前虧損		(6,645)	(15,600)
稅項	6	(7,297)	(5,189)
本期間虧損	7	(13,942)	(20,789)
其他全面(支出)收入：			
其後可重新分類以損益入賬之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		(13,968)	1,327
本期間全面開支總額		(27,910)	(19,462)
每股虧損	9		
基本及攤薄		(1.87)港仙	(3.05)港仙

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日

	附註	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	10	29,430	30,310
物業、機器及設備	11	661,327	698,226
預付租賃款項		71,279	73,350
收購物業、機器及設備之已付按金		13,260	10,340
一份人壽保險保單之按金及預付款		50,457	50,671
無形資產	12	18	144
長期預付款項	19	21,500	21,500
		<b>847,271</b>	884,541
流動資產			
存貨		207,976	188,348
貿易及其他應收款項	13	316,974	335,460
可退回稅項		1,342	1,342
已抵押銀行存款		29,425	32,061
銀行結餘及現金		17,342	39,935
		<b>573,059</b>	597,146
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	198,709	226,351
應付董事款項		45,197	34,192
應付稅項		7,560	12,273
融資租賃承擔—一年內到期		1,984	473
銀行借款	15	330,035	346,663
		<b>583,485</b>	619,952
流動負債淨額		<b>(10,426)</b>	(22,806)
資產總值減流動負債		<b>836,845</b>	861,735

## 簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零一六年六月三十日

		二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動負債			
融資租賃承擔—一年後到期		4,404	1,815
遞延稅項		6,191	5,306
已收按金	19	34,965	35,419
		<b>45,560</b>	42,540
資產淨值		<b>791,285</b>	819,195
資本及儲備			
股本	16	74,662	74,662
儲備		716,623	744,533
權益總額		<b>791,285</b>	819,195

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	不可分派之 儲備 千港元 (附註a)	購股權儲備 千港元	換算儲備 千港元	中國法定 盈餘儲備 千港元 (附註b)	累計虧損 千港元	總額 千港元	非控股權益 千港元	總額 千港元
於二零一六年一月一日 (經審核)	74,662	333,841	251,393	14,379	266,891	26,192	(148,163)	819,195	-	819,195
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(13,942)	(13,942)	-	(13,942)
本期間其他全面開支	-	-	-	-	(13,968)	-	-	(13,968)	-	(13,968)
本期間全面開支總額	-	-	-	-	(13,968)	-	(13,942)	(27,910)	-	(27,910)
於二零一六年六月三十日 (未經審核)	74,662	333,841	251,393	14,379	252,923	26,192	(162,105)	791,265	-	791,265
於二零一五年一月一日 (經審核)	67,642	313,127	251,393	13,022	321,940	21,826	(102,211)	886,739	(22)	886,717
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(20,789)	(20,789)	-	(20,789)
本期間其他全面收益	-	-	-	-	1,327	-	-	1,327	-	1,327
本期間全面開支總額	-	-	-	-	1,327	-	(20,789)	(19,462)	-	(19,462)
行使購股權 (附註16)	5,900	17,188	-	(7,269)	-	-	-	15,819	-	15,819
收購一間附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	(22)	(22)	22	-
於二零一五年六月三十日 (未經審核)	73,542	330,315	251,393	5,753	323,267	21,826	(123,022)	883,074	-	883,074

附註：

- (a) 本集團之不可分派儲備因附屬公司將保留溢利撥充資本而產生。
- (b) 根據中華人民共和國(「中國」)有關海外投資企業之相關法律及法規所訂明，中國附屬公司須維持法定盈餘儲備基金。法定盈餘儲備基金乃不可分派。該等儲備之撥款乃由中國附屬公司董事會酌情決定自中國附屬公司之除稅後純利作出。法定盈餘儲備基金可用作彌補過往年度虧損(如有)，並可透過資本化發行之方式轉換為股本。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
經營活動(所用)所得現金淨額	(7,051)	4,188
投資活動所用之現金淨額		
提取已抵押銀行存款	6,891	4,406
出售物業、機器及設備所得款項	1,997	282
其他投資現金流量	49	82
收購物業、機器及設備之已付按金	(7,225)	(5,231)
存入已抵押銀行存款	(4,543)	(28,734)
購入物業、機器及設備	(4,433)	(19,869)
	(7,264)	(49,064)
融資活動(所用)所得現金淨額		
籌集銀行貸款	139,580	142,685
董事墊款	21,166	-
新籌集之融資租賃承擔	4,456	-
償還銀行貸款	(154,753)	(113,162)
償還董事款項	(10,161)	(2,635)
其他融資現金流量	(6,766)	2,983
償還融資租賃承擔	(356)	-
行使購股權	-	15,819
	(6,834)	45,690
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(21,149)	814
一月一日之現金及現金等價物	39,935	48,656
匯率變動之影響	(1,444)	474
六月三十日之現金及現金等價物·即銀行結餘及現金	17,342	49,944

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號之規定以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

於二零一六年六月三十日，本集團之流動負債淨額為10,426,000港元（二零一五年十二月三十一日：22,806,000港元），當中包括一年內到期借款330,035,000港元（二零一五年十二月三十一日：346,663,000港元）。董事認為，流動負債中現有循環銀行借款253,551,000港元（二零一五年十二月三十一日：244,019,000港元）於報告期末可於到期日期順利續期。董事亦認為銀行並無可能會行使其酌情權要求即時償還定期貸款76,484,000港元（二零一五年十二月三十一日：102,644,000港元）。誠如貸款協議所載述，該筆貸款受制於按要求予以償還條款，但根據議定償還安排毋須於一年內償還。另外，本集團之未動用借款融資額於二零一六年六月三十日為409,869,000港元（二零一五年十二月三十一日：382,307,000港元）且將於二零一六年及二零一七年予以檢討。董事認為，本集團於銀行中擁有良好往績記錄及維持良好業務關係，因此有助鞏固本集團於到期後對借款融資進行續期的能力。

計及本集團之現有可動用銀行融資及內部產生資金，本公司董事認為，本集團擁有充足營運資金供其自報告期末後未來十二個月之現時所需，因此，簡明綜合財務報表乃按持續經營基準進行編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據過往成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一六年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者相同。

於本中期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於本中期間強制生效之以下香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂：

香港財務報告準則之修訂	二零一二年至二零一四年週期香港財務報告準則之年度改進
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號之修訂	投資實體：應用綜合例外情況
香港財務報告準則第11號之修訂 香港會計準則第1號之修訂	收購合營業務權益之會計處理 披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之修訂	澄清折舊及攤銷之可接受方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號之修訂	農業：生產性植物

本中期間應用香港財務報告準則之上述修訂對該等簡明綜合財務報表呈報之數額及／或披露內容並無重大影響。

## 3. 分類資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團之經營及報告分類如下：

家用產品	— 製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	— 製造及分銷PVC管材及管件
廚餘回收	— 廚餘回收業務
其他	— 投資物業

### 3. 分類資料 (續)

以下為本集團於回顧期間之營業額及業績按報告及營運分類劃分之分析：

截至二零一六年六月三十日止六個月 (未經審核)

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	廚餘回收 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	132,586	273,944	3,434	-	-	409,964
分類間銷售	108	301	-	-	(409)	-
租賃收入	-	-	-	1,954	-	1,954
分類收益總額	132,694	274,245	3,434	1,954	(409)	411,918
分類溢利 (虧損)	2,006	22,421	(12,912)	1,887	-	13,402
人壽保險保單存置按金 所產生之推算利息收入						539
利息收入						49
一份人壽保險保單之保費						(744)
未分配公司支出						(11,760)
財務成本						(8,131)
除稅前虧損						(6,645)

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

### 3. 分類資料 (續)

截至二零一五年六月三十日止六個月 (未經審核)

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	廚餘回收 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額						
銷售貨品						
對外銷售	157,432	279,671	2,210	-	-	439,313
分類間銷售	202	354	-	-	(556)	-
租賃收入	-	-	-	1,350	-	1,350
分類收益總額	157,634	280,025	2,210	1,350	(556)	440,663
分類 (虧損) 溢利	(6,774)	13,616	(6,619)	2,307	-	2,530
人壽保險保單存置按金 所產生之推算利息收入						528
利息收入						82
一份人壽保險保單之保費						(735)
未分配公司支出						(10,633)
財務成本						(7,372)
除稅前虧損						(15,600)

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

分類溢利 (虧損) 指各分類賺取之溢利 / 產生之 (虧損) , 但不包括若干行政成本、人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入、利息收入、一份人壽保險保單之保費及財務成本的分配。此為呈報予總業務決策人用作資源分配及評估表現之衡量方式。

#### 4. 其他收益及虧損

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
投資物業之公平值變動所產生之(虧損)收益	(880)	1,410
出售物業、機器及設備之虧損	(3,022)	(104)
匯兌收益(虧損)淨額	3,425	(115)
	(477)	1,191

#### 5. 財務成本

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
下列各項之利息：		
— 銀行借款	7,585	7,487
— 融資租賃	51	-
— 應付董事款項	495	492
	8,131	7,979
減：計入合資格資產成本之金額	-	(607)
	8,131	7,372

## 6. 稅項

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	6,400	4,906
遞延稅項支出	897	283
期內稅項支出	7,297	5,189

由於該兩個期間香港之營運附屬公司並無應課稅溢利，故無計提香港利得稅撥備。

根據相關中國法律及法規，中國企業所得稅適用稅率為25%。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司在就其所賺取溢利宣派股息時須繳交預扣稅。由於本集團可控制撥回暫時性差異之時間，而有關暫時性差異於可預見之將來不會撥回，故此並無於簡明綜合財務報表內就中國附屬公司之累計溢利所應佔之暫時性差異168,502,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：131,881,000港元）有關之遞延稅項作出撥備。

## 7. 本期間虧損

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
本期間虧損已扣除下列各項：		
無形資產攤銷(計入銷售成本)	127	217
預付租賃款項攤銷	1,202	1,252
物業、機器及設備折舊	33,638	30,150
確認貿易應收款項之減值虧損	1,904	4,962
並已計入下列各項：		
投資物業之租金總收入	1,954	1,350
減：產生租金收入之直接經營開支	(85)	(41)
	1,869	1,309
銀行利息收入	49	82
人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入	539	528

## 8. 股息

於本中期或過往中期期間內，概無截至二零一五年十二月三十一日及二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。董事已議決於本中期期間將不會派付股息(截至二零一五年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 每股虧損

截至二零一六年六月三十日止六個月每股基本及攤薄虧損乃基於本公司擁有人應佔期內虧損13,942,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：20,789,000港元）及期內用於計算每股虧損之普通股加權平均數746,617,401股（截至二零一五年六月三十日止六個月：680,461,600股）計算。

由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止期間之每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

## 10. 投資物業

本集團之投資物業由獨立專業估值師於二零一六年六月三十日參考相關市場之可資比較銷售交易及（倘適用）資本化相關淨收入之基準而作出公平估值，投資物業之公平值因此減少880,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月公平值增加：1,410,000港元），已於簡明綜合損益及其他全面收益表之損益賬中直接確認。

## 11. 物業、機器及設備

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團在購置物業、機器及設備方面投資5,734,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：17,985,000港元），並於中國及香港新建生產廠房之建築成本方面分別耗資2,184,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：2,329,000港元）及669,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：8,674,000港元）。

於本中期間，本集團已出售賬面值總額為5,019,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：386,000港元）的若干機器及設備，現金所得款項為1,997,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：282,000港元），導致產生出售虧損3,022,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：104,000港元）。

## 12. 無形資產

無形資產乃按其估計可使用之10年有效年期以直線法攤銷。本期間已作出攤銷金額127,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：217,000港元）。

## 13. 貿易及其他應收款項

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供介乎30日至180日之信貸期。

以下為本集團貿易應收款項（扣除呆賬撥備）於報告期末之賬齡分析（按發票日期（與確認收益日期相若）呈列）：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	66,540	83,387
31至60日	54,500	95,908
61至90日	35,111	10,918
91至180日	51,097	58,308
超過180日	58,073	49,319
貿易應收款項，扣除呆賬撥備	265,321	297,840
原材料預付款項、按金及其他應收款項	47,842	33,764
預付租賃款項	2,339	2,367
一份人壽保險保單之按金及預付款	1,472	1,489
貿易及其他應收款項總額	316,974	335,460

## 14. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於報告期末之賬齡分析（按發票日期呈列）：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	41,090	82,567
31至60日	33,355	32,790
61至90日	21,643	13,892
超過90日	36,515	34,134
貿易應付款項總額	132,603	163,383
其他應付款項	66,106	62,968
貿易及其他應付款項總額	198,709	226,351

## 15. 銀行借貸

於本中期間內，本集團獲得新銀行貸款約139,580,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：142,685,000港元）及償還銀行貸款154,753,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：113,162,000港元）。所得款項乃用作供給本集團作為一般營運資金。若干銀行借貸由金額約為326,035,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：334,118,000港元）之已抵押銀行存款及若干非流動資產作抵押。

## 16. 股本

本公司的股本變動如下：

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定股本：		
於二零一五年一月一日、二零一五年六月三十日、 二零一六年一月一日及二零一六年六月三十日	1,500,000,000	150,000
已發行及繳足股本：		
於二零一五年一月一日	676,417,401	67,642
行使購股權(附註a)	59,000,000	5,900
於二零一五年六月三十日	735,417,401	73,542
行使購股權(附註b)	11,200,000	1,120
於二零一五年十二月三十一日、 二零一六年一月一日及二零一六年六月三十日	746,617,401	74,662

附註：

- (a) 於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司購股權持有人根據於二零一一年六月十日採納之購股權計劃(「計劃」)行使二零一一年十月二十四日授出之購股權時按每股股份0.237港元發行33,500,000股每股面值0.1港元之股份，及行使二零一二年十一月十二日授出之購股權時按每股股份0.309港元發行25,500,000股每股面值0.1港元之股份，所有該等股份於各方面與本公司其他普通股享有同等權益。
- (b) 截至二零一五年十二月三十一日止六個月，本公司於購股權持有人行使於二零一一年十月二十四日授出之購股權及於二零一二年十一月十二日授出之計劃項下2,600,000股每股面值0.1港元之股份後按每股0.237港元發行8,600,000股每股面值0.1港元之股份，且所有該等股份與本公司其他普通股在所有方面享有同等權益。

## 17. 資本承擔

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
就以下項目已訂約惟未於簡明綜合財務報表內 撥備之資本開支：		
— 樓宇	1,754	4,762
— 廠房及機器	4,386	2,789
	<b>6,140</b>	7,551

## 18. 關連方交易

期內，本集團與關連方擁有下列重大交易：

### (a) 主要管理人員報酬

	二零一六年 一月一日至 二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 一月一日至 二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
短期福利	9,747	9,534
退休福利計劃供款	55	54
	<b>9,802</b>	9,588

董事及主要行政人員之薪酬乃由薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢而釐定。

## 18. 關連方交易 (續)

- (b) 於截至二零一六年六月三十日止期間，錦揚有限公司（為本集團之關連人士）提供住宅物業，作為本集團其中一項銀行融資的擔保，融資金額為209,972,000港元（二零一五年十二月三十一日：209,972,000港元）。於二零一六年六月三十日，已動用該項銀行融資約94,208,000港元（二零一五年十二月三十一日：108,721,000港元）。

本公司董事及控股股東李達興先生及其配偶馮美寶女士為錦揚有限公司之董事及控股股東。

- (c) 截至二零一六年六月三十日止期間，本集團就結欠本公司董事馮美寶女士款項支付利息開支495,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：492,000港元）。

## 19. 其他事項

於二零一一年二月十四日，本公司其中一間附屬公司佳多榮有限公司（「佳多榮」）與一名獨立第三方物業發展商已訂立合作開發框架協議，內容有關重建佳多榮所擁有之一幅土地，而該土地之上工廠現時為本公司其中一間附屬公司世界塑膠餐墊（寶安）有限公司（「世界（寶安）」）之其中一個生產廠房。

於二零一一年八月十一日，佳多榮與同一名獨立第三方進一步訂立臨時拆遷補償協議（「臨時拆遷補償協議」）。根據臨時拆遷補償協議，本集團會將該前述土地交由該名獨立第三方發展，以置換重新開發該土地後興建之若干住宅或商業物業（「補償物業」）。然而，截至報告期末，雙方尚未落實補償細節，且佳多榮、物業發展商及中國政府機構尚未簽訂正式拆遷補償協議。

## 19. 其他事項 (續)

於二零一六年六月三十日，相關預付租賃款項及該土地上之廠房之賬面值分別為6,701,000港元（二零一五年十二月三十一日：6,885,000港元）及13,558,000港元（二零一五年十二月三十一日：15,050,000港元）。於截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團已收取按金人民幣30,000,000元（相等於約34,965,000港元（二零一五年十二月三十一日：35,419,000港元））。該按金須於收訖所有補償物業或中國政府當局確認終止發展項目時退還。於截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團亦已就中國律師就重建項目將提供之法律顧問服務預付21,500,000港元。本公司董事認為，發展項目尚在初步階段，仍須待中國政府當局批准更改該土地之土地使用權用途，即計劃由工業物業更改為住宅、公用設施及其他商業物業後，方可作實。於二零一六年六月三十日，中國有關政府機構尚未就更改土地使用權用途授出正式批准，及住宅、商業設施及其他商業物業的重新發展計劃尚未落實。本公司董事鑑於有關項目之情況相信重建項目將不會於報告期末後一年內完成，故預付款項及已收按金於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日被分類為非流動。

於二零一六年六月三十日，董事認為重建項目之財務影響無法可靠估計。

## 簡明綜合財務報表之審閱報告

# Deloitte.

# 德勤

致世界（集團）有限公司董事會  
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

### 緒言

本核數師已審閱於第3至21頁之世界（集團）有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）之簡明綜合財務報表。該簡明綜合財務報表包括截至二零一六年六月三十日之簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表，及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，編製中期財務資料報告時須遵守相關條文規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）。貴公司董事負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合財務報表。本核數師之責任是根據本核數師之審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照與本核數師協定之委聘條款，僅向閣下（作為團體）作出報告。除此以外，本核數師之報告不可用作其他用途。本核數師概不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。



## 審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事宜之人員作出查詢，並進行分析和其他審閱程式。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核之範圍為小，故不能讓本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

## 結論

按照本核數師之審閱工作，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在所有重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一六年八月二十二日

## 管理層討論及分析

### 業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期業績公佈已由本公司董事會及審核委員會批准通過。

- 截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額411,918,000港元，較去年同期之440,663,000港元減少6.5%或28,745,000港元。
- 本集團之毛利為68,454,000港元，較去年同期之59,053,000港元增加15.9%或9,401,000港元，而毛利率則為16.6%，較去年同期之13.4%增加3.2%。
- 本期間虧損為13,942,000港元，而去年同期為虧損20,789,000港元。
- 每股基本虧損為1.87港仙，而去年同期為每股基本虧損3.05港仙。
- 董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止六個月之任何中期股息。

## 業務回顧

於回顧期間，本集團繼續從事家用產品、PVC管材及管件及環保廚餘回收再生飼料業務。

在家用產品方面，由於環球市場疲弱，營業額比去年同期下降15.8%，但在集團努力經營，積極控制成本下，本業務業績比去年同期改善。

在PVC管材及管件方面，業務平穩發展，本業務為集團帶來回報。

在環保廚餘回收再生飼料業務方面，營業額比去年同期上升55.4%，雖然營業額及回收量已不斷增加，但由於本業務為嶄新之新創科技項目，廠房及機器設備等投資龐大，運作費用高昂，營業額及回收量暫未能達到集團預期之效益，仍需更多時間爭取業界認識及支持。

在物業投資方面，於回顧期內，集團投資物業之公平值變動錄得虧損為880,000港元。

## 展望

展望未來，本集團的發展仍充滿挑戰，家用產品、PVC管材及管件這兩類傳統在中國製造的業務，營商環境日益困難，但憑藉本集團多年來建立的商譽及管理層的努力經營，預期業務能繼續平穩發展。

環保廚餘回收再生飼料業務的未來發展空間龐大，加上政府推動環保政策，環保團體、社會及工商業機構等認知、配合、參與，及本集團會相應加速發展，對此業務前景充滿信心。

## 流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部現金流量、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零一六年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約46,767,000港元（二零一五年十二月三十一日：71,996,000港元）及計息銀行借貸約330,035,000港元（二零一五年十二月三十一日：346,663,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加利潤計息。於二零一六年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達739,904,000港元，已動用其中330,035,000港元（動用率為44.6%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因兌換率之波動而承受之匯兌風險波動對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零一六年六月三十日，本集團之流動資產約為573,059,000港元（二零一五年十二月三十一日：597,146,000港元）。於二零一六年六月三十日，本集團之流動比率約為0.98，而於二零一五年十二月三十一日則約為0.96。於二零一六年六月三十日，本集團之股東資金總額減少3.4%至791,285,000港元（二零一五年十二月三十一日：819,195,000港元）。於二零一六年六月三十日，本集團之資產負債比率（即負債總值與股東資金總額之比率）為0.79（二零一五年十二月三十一日：0.81）。

### 資產抵押

本集團已將賬面淨值合共326,035,000港元（二零一五年十二月三十一日：313,624,000港元）之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項、一份人壽保險保單之按金及預付款及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

## 員工及僱用

於二零一六年六月三十日，本集團僱用合共約1,542名（二零一五年六月三十日：1,872名）員工，其中1,474名為中國廠房之員工。期內之員工酬金總額為53,824,000港元（二零一五年六月三十日：63,330,000港元）。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

## 其他資料

### 董事及最高行政人員之股份權益

於二零一六年六月三十日，各董事、最高行政人員及彼等各自之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份中持有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所載之權益，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

董事姓名	所持已發行普通股數目					佔本公司 已發行股本 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	總數	
李達興	14,256,072	51,621,087 <sup>(a)</sup>	28,712,551 <sup>(c)</sup>	280,895,630 <sup>(d)</sup>	375,485,340	50.29%
馮美寶	51,621,087	42,968,623 <sup>(a)</sup>	-	280,895,630 <sup>(d)</sup>	375,485,340	50.29%
李振聲	27,815,830	3,190,000 <sup>(a)</sup>	-	280,895,630 <sup>(d)</sup>	311,901,460	41.78%
李國聲	2,521,280	-	-	280,895,630 <sup>(d)</sup>	283,416,910	37.96%
李栢桐	4,766,448	-	-	-	4,766,448	0.64%
鄭波濤	3,103	-	-	-	3,103	-
許志權	1,300,000	-	-	-	1,300,000	0.17%
陳麗娟	3,002,623	-	-	-	3,002,623	0.40%

## 董事及最高行政人員之股份權益(續)

附註：

- (a) 李達興先生為馮美寶女士之丈夫，故馮美寶女士之個人權益亦為李達興先生之家族權益。
- (b) 馮美寶女士為李達興先生之夫人，故李達興先生之個人及公司權益亦為馮美寶女士之家族權益。
- (c) 此等股份由Lees International Investments Limited持有，該公司則由李達興先生全資擁有。
- (d) 此等股份由Goldhill Profits Limited持有，該公司由全權信託全資擁有，而李達興先生、李振聲先生、馮美寶女士及李國聲先生為該信託之全權受益人。
- (e) 此等股份由李振聲先生之夫人黎麗華女士持有，黎麗華女士之個人權益亦為李振聲先生之家族權益。

於二零一六年六月三十日，下列董事於本公司若干附屬公司之無投票權遞延股份中擁有個人權益：

董事姓名	附屬公司名稱	持有 無投票權 遞延股份 之數目
馮美寶	環球製品廠有限公司	100
李栢桐	香港膠餐墊廠有限公司	25,000

## 董事及最高行政人員之股份權益 (續)

該等遞延股份並不賦予持有人於以上附屬公司之股東大會上投票之權利或獲任何溢利分派之權利 (除非以上附屬公司可撥作股息之溢利超過100億港元)·亦無獲資本退回之權利 (除非以上附屬公司已各自將總額100億港元之款項派發予普通股股東)。

除上述者及「購股權及董事購入股份或債券之權利」內所披露之購股權持有量及董事以信託形式代本集團持有附屬公司之若干代名人股份外·董事、最高行政人員或彼等之聯繫人士於二零一六年六月三十日在本公司及其相聯法團之股份或任何證券中概無擁有任何權益或淡倉。

## 主要股東

於二零一六年六月三十日·除上文所披露本公司董事之股份權益外·根據本公司按證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所顯示·本公司並無獲知有任何其他權益佔本公司於二零一六年六月三十日之已發行股本5%或以上。

除本中期報告所披露者外·本公司董事及最高行政人員並不知悉有任何其他人士於二零一六年六月三十日於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部之條文須向本公司披露之權益或淡倉。

## 購股權及董事購入股份或債券之權利

下表披露本公司截至六月三十日止六個月之購股權變動：

	授出日期	行使價 港元 (附註1)	行使期	於二零一五年 十二月三十一日 及二零一六年 六月三十日 尚未行使
類別1：董事				
李達興	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	6,500,000
馮美寶	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	6,500,000
李振聲	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	6,500,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	3,000,000
李國聲	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	6,500,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	3,000,000
李栢桐	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	2,000,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	500,000
陳麗娟	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	1,000,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	100,000
鄭波濤	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	3,000,000
張子文	24.10.2011	0.237	24.10.2011至23.10.2021	1,000,000
	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	1,000,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	500,000
崔志謙	24.10.2011	0.237	24.10.2011至23.10.2021	600,000
	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	600,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	300,000
許志權	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	300,000
何德基	24.10.2011	0.237	24.10.2011至23.10.2021	600,000
	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	600,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	300,000
項世民	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	300,000
類別2：僱員				
	24.10.2011	0.237	24.10.2011至23.10.2021	2,000,000
	12.11.2012	0.309	12.11.2012至11.11.2022	9,000,000
	01.09.2015	0.580	01.09.2015至31.08.2025	12,600,020
				68,300,020

## 購股權及董事購入股份或債券之權利 (續)

附註1：此等購股權由授出日期起計十年內可予行使。

除上文所披露者外，上述購股權自授出日期以來概無獲行使。

除上文所披露者外，本年度內任何時間本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司之董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利

除上文所述之購股權外，本公司於本期間內或於二零一六年六月三十日並無已發行可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計準則與慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

## 企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一六年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套不比上市規則附錄十所載規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

承董事會命

主席

李達興

香港，二零一六年八月二十二日